oltre che in esito alle prescrizioni di modifica e/o integrazione e/o correzione impartite da AIPo ai 
Progettisti sulla base delle risultanze della Verifica, di cui agli appositi rapporti redatti 
dall’Aggiudicatario del presente servizio. 

L’importo complessivo dei lavori è stimato in € 30.943.574,00 (euro 

3 

trentamilioninovecentoquarantatre-milacinquecentosettantaquattro/00) al netto di IVA.  In 

tabella 1 si indicano le classi e le categorie dei lavori oggetto di progettazione, individuate sulla 

base del D.M. Giustizia 17/06/2016.  

Tabella n. 1 - Classi e categorie dei lavori oggetto di progettazione 

CLASSE E CATEGORIA D.M.

[...]

IMPIANTI IA.01 € 2.702.516,00 

IDRAULICA D.02 € 17.997.388,00 

STRUTTURE S.03 € 1.197.239,00 

STRUTTURE S.05 € 6.442.674,00 

PAESAGGIO P.03 € 2.603.757,00 

Totale 30.943.574,00 

L’importo a base di gara per l’affidamento del servizio in oggetto ammonta ad € 142.000,00 (euro 
cento-quarantaduemila/00) oltre IVA di legge e oneri se dovuti, come risultante dal prospetto di 
calcolo allegato al presente disciplinare (Allegato 2). 

Tabella n. 2 - Oggetto dell’appalto 

Descrizione delle prestazioni CPV Importo

1 Servizio di verifica preventiva della progettazione, ai sensi dell’art.

[...]

La prestazione principale è quella relativa a IDRAULICA D.02. 

L’appalto è finanziato con Fondi Regione Lombardia. 

L’appalto è finanziato con le risorse disponibili sul cap. 201521 del bilancio di previsione 2020 con 
prenotazione dell’impegno della spesa per l’importo complessivo di € 142.000,00 (euro 
centoquarantaduemila/00). 

La corresponsione del compenso non è subordinata all’ottenimento del finanziamento dell’opera 
progettata, ai sensi dell’art. 24 c. 8 del Codice. 

3.1 Suddivisione in lotti 

a) L’appalto è costituito da un unico lotto poiché, ai sensi dell’articolo 51, comma 1, secondo